

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/15145,Projekt-Aurora.html>
02.05.2024, 10:39

Projekt Aurora

Pod koniec sierpnia ubiegłego roku w Polsce przebywało ok. 3 mln cudzoziemców. To całkiem sporo. Jak ich traktujemy i wspieramy? Sprawdza to grupa licealistek i licealistów w ramach projektu Aurora. Patronat nad akcją objęli Rada Młodzieżowa Łomianki oraz burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak.

Część osób przyjeżdża na studia, inni do pracy. Znajdziemy też takich, którzy szukają po prostu zmian w życiu lub których Polska zafascynowała i chcą ją poznać. Niektórzy muszą uciekać z własnego kraju. Przyczyn przyjazdu obcokrajowców jest wiele. Grupa licealistek i licealistów, którzy chcą obalać stereotypy, uruchomiła projekt Aurora. Jeśli lubicie mitologię, nazwa może wam się kojarzyć z boginią świtu i wschodu słońca. Zgadza się to z zamysłem projektu! Bo celem założycieli jest „oświecanie” ludzi w tematach, do których podchodzą zbyt stereotypowo. W tym przypadku mowa o cudzoziemcach. Możliwe, że słowo „cudzoziemiec” budzi w was mieszane uczucia. To zrozumiałe, bo w mediach często obraz ludzi przyjezdnych jest przedstawiany kontrowersyjnie. Zawsze jednak warto zgłębiać tematy i wyrabiać sobie własne zdanie, bo generalizowanie i kierowanie się stereotypami nie jest sprawiedliwe.

Co oznacza nazwa Aurora? To skrót od: akceptacji, ułatwienia i równości dla obcokrajowców rozpoczynających aklimatyzację. To projekt, którego zadaniem jest przedstawienie problemów, z jakimi zmagają się cudzoziemcy przyjeżdżający do Polski. Licealiści chcą pokazać, co każdy z nas może zrobić, aby wspomóc osoby przyjezdne. Nawet małe, proste rzeczy potrafią wiele zdziałać i sprawić, że ktoś będzie się czuł akceptowany. W ramach projektu realizowana jest kampania internetowa w formie postów i krótkich filmików publikowanych w mediach społecznościowych. Licealiści przeprowadzają rozmowy z obcokrajowcami, podczas których pytają ich o życie w Polsce.

Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej, to zajrzyjcie na www.projektaurora.pl i na social media projektu (fb, lg, YouTube). Aby wspomóc projekt, możecie też wypełnić anonimową ankietę.



Agnieszka Woźniak
02.02.2023
fot.: Projekt Aurora

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)